Über das Klosterlein Sion ist an Urkunden beinahe nichts vorhanden, was geschichtlichen Werth hätte. Es fand sich aber unter der Aufschrift: *Origo et fundatio monasterii Syonensis breviter descripta* ein Altenstück vor, welches beim Anfalle Sions an St. Blasien gefertigt worden. Ichtheile einen Auszug davon mit; er gibt mit dem, was Leu (Helv. Lexicon) über das Gotteshaus beibrachte, ein hinlängliches Bild desselben.

De ortu monasterii Syonensis haud quiddam praeter literas fundationis superest Ex traditione habetur, primo post foundationis tempore duos solum religiosos, sacerdotem et conversum, hoc loco habitasse. Quando autem aucti fuerint fratres, aut quibus aedibus, sacello aut ecclesia, usi fuerint, haud constat. Suspicari tamen potest, primo solum capellâ usos fuisse, et sine dubio in eodem ipso loco sita fuerit haec capella, ubi nunc chorus est; nam in aperiendis sepulchris jam hic jam ibi muri fundamentales reperti sunt. Ecclesia autem, quae nunc visenda, aedificata fuerit a P. Priore Conrado Schmidlin anno 1578, cuius insignia scutum supra portam praesert.

Extant adhuc privilegia S. Pontificum, quae autem generaliter toti ordini *S. Wilhelmi* attributa sunt, uti ab *Alexandro* 1255, ab *Honorio* 1286, a *Bonifacio* 1296. Eodem anno episcopus Basileensis indulgentias iis concedit, qui Syonensibus confitentur ac eorum inter sunt praedicationibus. Anno 1317 *Bertholdus* suffraganeus constant. concedit indulgentias iis, qui ad facientes lignas sedes in choro Syonensium eleemosynam conserunt, et in alio instrumento ejusdeni anni monasterio aliqua debita cedit.

Accessere cum tempore alia quaedam pia legata a diversis, sed haud magni pretii. Anno 1309 decimae in *Würlingen*, quas Hermannus de *Liebenfels* ab ecclesia constant. in feudum possidebat, per eundum vendebantur monasterio in Sion pro 56 marcis argenti. Super has decimas variae extant literae pacientes inter Syonenses et ecclesiam *Zurzachiensem*. Anno 1506 Prior *Udalricus Dämpfle*, primus monasterii restaurator, emit ab U. Sonnenberg, cive clingnoviensi, dominium in tribus pagis *Baldingen*, *Bebingen* et *Hofstetten* cum omnibus censibus, judiciis et juribus. At quia adhuc feudum fuerat, anno 1600 idem dominium liberum fecit Prior *Henricus Möringer* a domino A. de Lutternowe, cive bernensi. Libere autem eō gaudebat monasterium usque dum domino *de Zweyer* pro 500 tantum florenis vendebatur, retento tamen jure retractus. At, nulla ad hoc habita reflexione, ante paucos annos civi basileensi venditum est ac vi e monasterii manibus ereptum.